令和 7年 4月

第 110回「株式会社 FMなかつ」放送番組審議会議事録

1. 開催日時  令和 7年 4月

2. 開催場所       CDもしくはデータにて送付、回答を電子メールでいただく形

3. 出席者

  委員総数 6名

出席委員 3名

〈委員〉 鳴 良彦

古野 明年

野中 政宏

〈株式会社 FMなかつ〉

 ラジオ制作事業部  田椽 優子

ラジオ制作事業部  岩男 峻

ラジオ制作事業部  室屋 明美

4. 議  題

番組名：NOAS!!ハイスクール

放送時間：火曜日 午後 19時から午後 20時  1時間番組

     （審議対象は令和 7年 3月 25日放送分）

パーソナリティ： ハイスクールスタッフ、syun

5. 審議内容

  番組視聴後、番組を審議の結果、委員より以下の意見をいただきました。

（委員意見）

・ＳＮＳが中心となっている若い世代にもラジオに関心を持ってもらうには凄く良い番組だ

と思います。

・出演する高校生も自分の意見を言える場があって良い経験と自分の成長につながっている

と思います。

・日常の学生生活を話している内容は面白く、今流行っている事や学生たちの考え方など興

味深く聴けました。学生達が主役で大人が作る番組じゃないから新鮮さを感じます。

6. 審議機関の答弁又は意見の概要の公表

  自社ホームページに掲載（令和 7年 5月掲載）